



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

## PROPOSTA COMERCIAL

**Ref.: Pregão Eletrônico nº 135/2023**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses.

A Empresa **PACA COMERCIAL LTDA**, estabelecida na Rua Mauricio Cardoso nº 55 – Bloco P, APT 34 – Jardim Sul – São José dos Campos – SP, Cep: 12.236-495, inscrita no CNPJ sob nº 48.770.735/0001-20, telefone(s) (12) 98166-8405 / (12) 98144-8669 e endereço eletrônico [pacacomercial@gmail.com](mailto:pacacomercial@gmail.com), neste ato, representada por sua sócia PAMELA CAROLINE AZEVEDO, Portadora do RG Nº 39.777.307-9 SSP SP e CPF Nº 442.871.668-09 apresenta sua proposta de preços.

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	7368	LT	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	TRIUM	R\$ 3,50	R\$ 25.788,00
2	6	FR	ALCOOL 70% - FRASCO DE 1 LITRO	POTI	R\$ 10,00	R\$ 60,00
3	252	UND	ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% - FR 800ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTI-SÉPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 800ML, CONTENDO O NOME DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PREMISSE	R\$ 13,53	R\$ 3.409,56
4	181	UND	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP – PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FRASCO 400 ML. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTISEPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	POTI	R\$ 14,70	R\$ 2.660,70



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

7	66	UND	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE.	Bralimpia	R\$ 450,00	R\$ 29.700,00
8	14	UND	BALDE PLÁSTICO S/ TAMPA P/ USO GERAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO CILÍNDRICO; CAPACIDADE DE 20 LITROS; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ALÇA EM AÇO ZINCADO; PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS; RESISTENTE À IMPACTOS; O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	ARQPLAST	R\$ 19,50	R\$ 273,00
9	420	UND	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML	NOBRE	R\$ 5,71	R\$ 2.398,20
10	71	UND	CABO ERGONÔMICOS DE ALUMÍNIO, FOSCO COM ROSCA, 22 MM DE DIÂMETRO 320 GRAMAS COM CINTA; HASTE AMERICANA. COMPATÍVEL COM O CARRINHO BRASLIMP EXISTENTE.	Bralimpia	R\$ 36,50	R\$ 2.591,50
11	60	UND	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS	BRALIMPIA	R\$ 37,54	R\$ 2.252,40
12	6	UND	CARRINHO CUBA, COLETOR DE LIXO, COR CLARA, CAPACIDADE P/360 LITROS, C/TAMPA, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, COM PROTEÇÃO UV PODENDO SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS SEM DANOS À ESTRUTURA QUANDO EXPOSTO AO SOL OU CHUVA. DEVE POSSUIR 4 RODINHAS PARA QUE SEJA MOVIMENTADO COM FACILIDADE E PEDAL PARA ACIONAR A TAMPA.	BRALIMPIA	R\$ 1.606,50	R\$ 9.639,00
13	40	GALÃO	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS	START	R\$ 207,95	R\$ 8.318,00
15	4	UND	CONTEINER DE LIXO NA COR AMARELA E BRANCA 240 LITROS, CAPACIDADE 109 KG, RODAS DE BORRACHA COM 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO. LARGURA – 580 MM ALTURA – 1095 MM COMPRIMENTO – 770 MM. PESO – 12 KG	JSN	R\$ 512,00	R\$ 2.048,00



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

16	119	CONJUNTO	CONJUNTO COMPLETO SISTEMA MOP PÓ, LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES COM LOOP, 40 CM COMPOSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACLÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÍMPIA JÁ EXISTENTE	BRALÍMPIA	R\$ 89,90	R\$ 10.698,10
17	281	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	altacopo	R\$ 145,00	R\$ 40.745,00
18	6	GALÃO	DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS	poti	R\$ 31,79	R\$ 190,74
19	20	UND	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	sanches	R\$ 5,20	R\$ 104,00
20	78	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	sanches	R\$ 6,30	R\$ 491,40
21	206	GALÃO	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS	trium	R\$ 11,80	R\$ 2.430,80
22	5426	UND	DETERGENTE - 500 ML – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	poti	R\$ 2,00	R\$ 10.852,00
23	454	GALÃO	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5- CLORO-2-METIL-ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4-ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA AGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA	renko	R\$ 82,50	R\$ 37.455,00
24	626	UND	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.	nobre	R\$ 24,72	R\$ 15.474,72



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

25	784	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PERMITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALAÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTAÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES DE NOSSA UNIDADE E SOB A FISCALIZAÇÃO DA CENTRAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, CCIH.	JEITOSA	R\$ 26,50	R\$ 20.776,00
27	61	FARDO	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDO C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G.	dura brilho	R\$ 280,00	R\$ 17.080,00
28	2364	UND	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURETANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DUPLA FACE; ANTIBACTERIANA.	jeitosa	R\$ 0,93	R\$ 2.198,52
29	3681	UND	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE	BETTANIN	R\$ 2,39	R\$ 8.797,59
32	120	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO – 10% A 12% - GALÃO DE 5 LITROS – ACOMPANHA DILUIDOR COM PRESSURIZADOR E SUPORTE PARA GALÃO.	poti	R\$ 32,10	R\$ 3.852,00
33	1440	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	POTI	R\$ 29,75	R\$ 42.840,00
34	642	UND	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.	trium	R\$ 4,19	R\$ 2.689,98
35	652	UND	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	azulim	R\$ 5,92	R\$ 3.859,84
36	300	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM. "P" - AMARELO	TALGE	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
37	1068	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM. "M" - AMARELO.	TALGE	R\$ 3,60	R\$ 3.844,80
38	2347	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM. "G" - AMARELO	TALGE	R\$ 3,60	R\$ 8.449,20
39	2520	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM "GG" - AMARELO	TALGE	R\$ 3,60	R\$ 9.072,00



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

43	132	UND	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE.	jsn	R\$ 120,00	R\$ 15.840,00
44	97	UND	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE.	jsn	R\$ 250,00	R\$ 24.250,00
45	20	UND	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE.	jns	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
46	202	UND	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	jsn	R\$ 150,00	R\$ 30.300,00
47	120	UND	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	jsn	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00





CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

48	20	UND	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	jsn	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
51	36	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO. ESPECIFICAÇÕES: PANO DE CHÃO, TIPO SACO; 100% ALGODÃO; ALVEJADO; BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK; DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	rs sacaria	R\$ 5,90	R\$ 212,40
52	1187	PCT	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA; TAM. 22X19 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODOR; NÃO RECICLADO; PICOTADO; EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DIMENSÕES.	soul soft	R\$ 5,50	R\$ 6.528,50
53	609	UND	PASTA PARA LIMPEZA - 400 GRAMAS.	cristal	R\$ 9,50	R\$ 5.785,50
54	73	UND	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA.	nobre	R\$ 40,00	R\$ 2.920,00
56	295	UND	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 40 CM.	Bralimpia	R\$ 30,00	R\$ 8.850,00
57	261	UND	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 60 CM.	Bralimpia	R\$ 32,00	R\$ 8.352,00
58	1726	UND	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.	Bralimpia	R\$ 23,00	R\$ 39.698,00
60	104	UND	RODO 40 CM DE PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ROSCA PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO.	SANCHES	R\$ 20,00	R\$ 2.080,00
61	219	UND	RODO TWISTER, 48 CM DE LARGURA, CORPO DE ALUMÍNIO E BORRACHA COM CANTO VIVO QUE PERMITE RECOLHER SUJIDADES SÓLIDAS E LÍQUIDOS.	sanches	R\$ 102,00	R\$ 22.338,00
Página 63 -	1262	CX	SABÃO EM PÓ - CX 1KG. ESPECIFICAÇÃO: COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Flash	R\$ 6,50	R\$ 8.203,00



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

64	5207	SACHÊ	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	PREMISSE	R\$ 10,00	R\$ 52.070,00
65	29	GALÃO	SABONETE LÍQUIDO – GALÃO C/ 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES, PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO OU AUTORIZAÇÃO NO MS/ANVISA.	PREMISSE	R\$ 31,50	R\$ 913,50
66	783	PCT	SACO PLÁSTICO AZUL DE 240 LITROS, MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 115CM, ALTURA DE 115CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPORTAR.	Kubera	R\$ 71,00	R\$ 55.593,00
67	1080	PCT	SACO PLÁSTICO BRANCO, PARA LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DETERMINA O USO SOMENTE PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E CORRELATOS, CLASSE II, NA COR BRANCA LEITOSA, MATERIAL RESISTENTE. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT VIGENTES E COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE.	Kubera	R\$ 31,00	R\$ 33.480,00
68	1080	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	Kubera	R\$ 62,00	R\$ 66.960,00



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

69	1080	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	Kubera	R\$ 37,00	R\$ 39.960,00
70	62	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 30 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	Kubera	R\$ 29,00	R\$ 1.798,00
71	1423	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	Kubera	R\$ 33,00	R\$ 46.959,00
Página 89	3	KITS	KIT COMPLETO PARA LIMPEZA DE VIDRO (JANELAS) – EQUIPAMENTO DESTINADO A LIMPEZA DE VIDRO EM LUGARES ALTOS, COMPOSTO POR 1 LAVADOR DE VIDRO 35 CM – 1 CABO DE FIXAÇÃO – 1 GUIA REMOVÍVEL DE 25CM – 1 GUIA REMOVÍVEL DE 35CM – 1 RASPADOR DE SEGURANÇA – 1 LÂMINA DE RASPAR – 1 LÂMINA DE BORRACHA 91CM – 1 EXTENSOR TELESCÓPIO DE 0,70 A 1,40 CM.	Bralimpia	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00





CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

90	2	UND	SACO PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATIVEL COM O MODELO BRALIMPIA EXISTENTE NA UNIDADE – MODELO PADRÃO	Bralimpia	R\$ 175,00	R\$ 350,00
91	20	UND	CARRO PARA GARI, COM 2 RODAS, TAMPA E CAPACIDADE PARA 120 LITROS	Bralimpia	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
92	60	UND	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES VERDE, ADAPTADOS A MAQUINA	BETTANIN	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
93	40	UND	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES AMARELA, ADAPTADOS A MAQUINA	BETTANIN	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
94	40	UND	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES BRANCA, ADAPTADOS A MAQUINA	BETTANIN	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
96	172	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	altacopo	R\$ 150,00	R\$ 25.800,00
98	682	BOBINA	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	nobre	R\$ 120,00	R\$ 81.840,00
108	270	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS MEDINDO 115 DE LARGURA E 115 DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	kubera	R\$ 86,00	R\$ 23.220,00
110	364	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	Kubera	R\$ 60,00	R\$ 21.840,00
112	273	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	Kubera	R\$ 84,00	R\$ 22.932,00
97	518	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	altacopo	R\$ 150,00	R\$ 77.700,00
99	5696	BOBINA	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	nobre	R\$ 120,00	R\$ 683.520,00



CNPJ: 48.770.735/0001-20

I.E.: 125.516.057.111



@pacacomercial



(12) 98166-8405

109	810	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS MEDINDO 115 DE LARGURA E 115 DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	kubera	R\$ 86,00	R\$ 69.660,00
111	1095	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	Kubera	R\$ 60,00	R\$ 65.700,00
113	819	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	Kubera	R\$ 85,00	R\$ 69.615,00
<b>DOIS MILHÕES, CINCO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS</b>					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 2.005.437,95</b>

A empresa **PACA COMERCIAL LTDA** declara que:

- 1- Nos preços estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos, decorrentes do fornecimento, tais como, mão de obra, tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, e, ainda, gastos com transporte e acondicionamento de produtos;
- 2- - A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos;
- 3- Ter pleno conhecimento e concorda com todas as normas do Edital.

**Abaixo os dados pessoais do representante legal com poderes para a assinatura da ata:**

Representante Legal (Nome Legível): **MARCELO GIANETTI**; ( ) Sócio ( X ) Procurador Assinatura Digital: ( X ) Sim ( ) Não Nacionalidade: BRASILEIRA; Estado Civil: CASADO; RG nº: 14.445.169-4 SSP SP; CPF nº: 055.378.568-08; Celular: (12) 98144-8669 Endereço eletrônico: pacacomercial@gmail.com



CNPJ: 48.770.735/0001-20



@pacacomercial



(12) 98166-8405

I.E.: 125.516.057.111

São José dos Campos, 04 de Julho de 2023.

---

**PACA COMERCIAL LTDA**  
**PAMELA CAROLINE AZEVEDO** (*único sócio*)  
**IDENTIDADE Nº 39.777.307-9 SSP SP**  
**CPF Nº 442.871.668-09**

